
„Rekonstrukce hřiště ZŠ Gorkého – zpracování PD“ 

Dodatek č.1 

       

 

evidenční číslo dodatku objednatele: …62/D1/OÚR/22                                      

                                                                    evidenční číslo dodatku zhotovitele: ………….  

                                                   
 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO  
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

číslo smlouvy objednatele: 376/OÚR/18 

 

Část A 

Smluvní strany 

 

 

Objednatel:     statutární město Havířov 

se sídlem:                             Svornosti 86/2, PSČ 736 01 Havířov - Město 

 

není zapsán v obchodním rejstříku 

 

Oprávněný zástupce 

- ve věcech smluvních:    xxx, vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR) 

    na základě pověření ze dne 8.3.2016 

- ve věcech technických:  xxx, vedoucí oddělení investic OÚR 

                                                xxx, referent oddělení investic OÚR 

ID datové schránky:  7zhb6tn 

Bankovní spojení:              Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze   

Číslo účtu:                          27-1721604319/0800 

    20028-1721604319/0800 

IČO:                                     00297488 

DIČ:                                   CZ00297488  

 

 

Zhotovitel:                  ATRIS, s.r.o. 

se sídlem:                        Občanská 1116/18, PSČ 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava   

 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 34492 

 

Oprávněný zástupce:  xxx, jednatel společnosti 

- ve věcech technických: xxx   

                                                 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.          

Číslo účtu:   2200639369/0800               

IČ:    28608909                                   

DIČ:    CZ8608909                             
 

dále také obecně „smluvní strany“. 

 

 

 

 



„Rekonstrukce hřiště ZŠ Gorkého – zpracování PD“ 

Dodatek č. 1 

 

 2 

 

Část B 

Identifikace původní smlouvy 

 

Smluvní strany uzavřely dne 18.5.2018 smlouvu o dílo za účelem zpracování projektové 

dokumentace pro stavební řízení, dopracovanou jako dokumentaci provedení stavby, vč. výkonu 

autorského dozoru (číslo smlouvy objednatele 376/OÚR/18) pro stavbu č. 18016 – 

„Rekonstrukce hřiště ZŠ Gorkého“ (dále jen „původní smlouva“). 

 

 

Část C 

Změna obsahu původní smlouvy 

 

Změna č. 1 

Hřiště Základní školy Gorkého Havířov-Město je společně využíváno Základní školou Gorkého, 

Havířov-Město, Gorkého 1/329, příspěvkovou organizací zřízenou objednatelem a Gymnáziem, 

Havířov-Město, Komenského 2, příspěvkovou organizací zřízenou Moravskoslezským krajem, se 

sídlem 28. října 117, Ostrava, IČO: 70890692 (dále jen „MSK“). 

Na základě jednání a dohody mezi objednatelem a MSK, který se bude podílet na financování 

realizace výše uvedené stavby objednatele, se na návrh MSK rozšiřuje Článek III Předmět díla 

původní smlouvy o dodatečné projektové práce spočívající v přepracování části projektové 

dokumentace pro provedení stavby (DPS), vč. položkového rozpočtu tak, aby projektové 

dokumentace odpovídala novým podmínkám pro zadání veřejné zakázky pro výběr zhotovitele 

stavby č. 18016. Jedná se o tyto projektové práce: 

-  nový návrh hrací plochy (nahrazení travnatého hřiště umělou trávou),  

- dispoziční úprava navazujících multifunkčních hřišť,  

- optimalizace okolních zpevněných ploch (zrušení části dětského hřiště, integrování 

workoutového hřiště do vnitřní plochy oválu, změna kačírkových ploch na umělé povrchy,  

-  úprava oplocení areálu (posunutí na horní hranu svahu)  

(dále jen „dodatečné projektové práce“). 

 

Změna č. 2 

Z důvodu dodatečných projektových prací, tj. přepracování projektové dokumentace pro 

provedení stavby v rozsahu dle změny č. 1, se smluvní strany dohodly na doplnění Článku IV 

Termín a místo plnění odst. 1 původní smlouvy o nové písm. c) obsahující termín pro provedení 

dodatečných projektových prací takto: 

c) přepracování části projektové dokumentace pro provedení stavby (DPS), vč. položkového 

rozpočtu …………………………......... 70 kalendářních dnů od účinnosti tohoto dodatku č. 1 

 

Změna č. 3 

Na základě změny č. 1 se z důvodu dodatečných projektových prací mění Článek V. – Cena, odst. 

1 původní smlouvy takto: 

1. Cena prací je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení č. VZ/2/OÚR/18 a na základě 

rozhodnutí vedoucího odboru územního rozvoje ze dne 1.2.2022 o zadání dodatečných 

projektových prací s nabídkovou cenou ve výši 150.000 Kč bez DPH (181.500 Kč vč. DPH) 

a činí:  

 

 

 



„Rekonstrukce hřiště ZŠ Gorkého – zpracování PD“ 

Dodatek č. 1 

 

 3 

 

 
Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Původní celková cena dle SoD 240 000,00 Kč 50 400,00 Kč 290 400,00 Kč 

Cena za DSP 120 000,00 Kč 25 200,00 Kč 145 200,00 Kč 

Cena za DPS 120 000,00 Kč 25 200,00 Kč 145 200,00 Kč 

Dodatečné projektové práce dle 

Dodatku č. 1  
150 000,00 Kč 31 500,00 Kč 181 500,00 Kč 

Celková cena dle Dodatku č. 1 390 000,00 Kč 81 900,00 Kč 471 900,00 Kč 

 

 

Část D 

Závěrečná ujednání 

1. O uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodl vedoucí odboru územního rozvoje dne 1.2.2022. 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1 je nedílnou součástí původní 

smlouvy. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu 

města Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 

nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv na 

https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv do 

15 kalendářních dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

Objednatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 

Dodatku č. 1 v registru smluv. 

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení. 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako 

druhá v pořadí, tj. dne uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

Havířov dne 10. 02. 2022                         Ostrava dne 21. 02. 2022 

 

Za objednatele:              Za zhotovitele: 

 

 

   v.r.        v.r. 

…………………………………...     ……………………………………

 xxx                             xxx 

vedoucí odboru územního rozvoje    jednatel společnosti 

 

Za správnost: Ing. Miloš Klimeš, ekonom odboru územního rozvoje  

Havířov dne 23. 02. 2022 


